

Dodatok č. 3
k Zmluve o dielo zo dňa 16.11.2022

(ďalej len „Zmluva“) uzatvorený v súlade s ustanovením zmysle § 261 ods. 2 a § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „Dodatok č. 3“)

medzi zmluvnými stranami:

Objednávateľ:

Názov verejného obstarávateľa	Obec Jakubov
Sídlo	Hlavná ulica 191/70, 900 63 Jakubov
Štatutárny orgán	Mgr. Peter Gajdár, starosta
IČO	00304816
DIČ / IČ DPH	2020643625
Zástupca na rokovanie vo veciach technických	Mgr. Peter Gajdár
Zástupca na rokovanie vo veciach právnych	Mgr. Peter Gajdár
Osoba zodpovedná za plnenie zmluvy	Mgr. Peter Gajdár

(ďalej aj iba „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno	DOP – KONT, s.r.o.
Sídlo	SNP 29, 908 73 Veľké Leváre
Štatutárny orgán	Jarolím Kleinedler, konateľ
Zástupca na rokovanie vo veciach technických	Viliam Horváth
Zástupca na rokovanie vo veciach právnych	Jarolím Kleinedler
Osoba zodpovedná za plnenie zmluvy	Ing. Mário Longauer
Právna forma	Spoločnosť s ručením obmedzeným
Zapísaný v registri	Okresného súdu Bratislava I, odd.: Sro, vl.č. 91368/B
IČO	47 362 766
DIČ	2023844295
IČ DPH	SK2023844295

(ďalej aj iba „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ spoločne ďalej aj ako „zmluvné strany“)

Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 16.11.2022 Zmluvu o dielo, predmetom ktorej je úprava vzájomných práv a povinností Zmluvných strán pri zhotovení diela s názvom: „Prístavba a nadstavba materskej školy, I. časť zákazky: Stavebná časť“, následne dňa 13.07.2023 Dodatok č. 1 a dňa 17.10.2023 Dodatok č. 2.
2. V rámci Dodatku č. 2 došlo k zrejmej chybe v uvedení odvolávky na nesprávne ustanovenie zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“), v rámci ktorej sa Dodatok č. 2 uzatváral. Dodatkom č. 3 sa opravuje odvolávka zle uvedeného ustanovenia § 18 ods. 1 písm. c) ZVO a nahrádza sa ustanovením § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
3. Za účelom právnej istoty, sa Zmluvné strany po vzájomných rokovaniach dohodli na uzavretí tohto Dodatku č. 3. Čiastočne ide o stavebné práce, ktoré boli identifikované vo výkaze-výmere, ale pri realizácii diela sa ukázali ich množstvá a objemy ako nedostatočné. Ďalej ide o naviac práce, ktoré nie sú zahrnuté do pôvodnej Zmluvy o NFP, avšak ich realizácia bola nevyhnutná za účelom zrealizovania a funkčnosti diela.
4. Tento Dodatok č. 3 sa uzatvára v súlade s pravidlom „de minimis“ v zmysle § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov, pričom hodnota všetkých zmien je nižšia ako 15 % hodnoty pôvodnej zmluvy.

Článok I – Predmet Dodatku č. 3

1. Zmluvné strany sa dohodli na rozsahu v rozpočte nezahrnutých stavebných prác a objemu použitých materiálov vo výške 22 201,06EUR bez DPH, výška DPH 4 440,21EUR, celková výška 26 641,27EUR s DPH v zmysle Prílohy č. 1 Naviac práce.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že týmto Dodatkom č. 3 sa znenie Zmluvy o dielo zo dňa 16.11.2022 v bode 3.2. v čl. III. CENA DIELA mení nasledovne:

Pôvodné znenie Zmluvy o dielo:

Cena bez DPH	390 344,81 €
DPH 20 %	78 068,96 €

Cena diela celkom s DPH 468 413,77 €

(slovom: štyristošesťdesiatosemtisíc štyristottrinásť EUR a sedemdesiatsedem centov)

Úprava ceny diela v znení Dodatku č. 1:

Naviac práce v znení Dodatku č. 1:

Cena bez DPH	19 995,87 €
DPH 20 %	3 999,17 €

Cena diela celkom s DPH 23 995,04 €

Po zapracovaní naviac prác a oprave zrejmej súčtovej chyby je cena diela:

Cena bez DPH	405 638,84 €
DPH 20 %	81 127,77 €

Cena diela celkom s DPH 486 766,61 €

(slovom: štyristoosemdesiatšesťtisíc sedemstošesťdesiatšesť EUR a šesťdesiatjeden centov)

Úprava ceny diela v znení Dodatku č. 2:

Naviac práce v znení Dodatku č. 2:

Cena bez DPH	11 462,41 €
DPH 20 %	2 292,48 €

Cena diela celkom s DPH 13 754,89 €

Cena za zhotovenie celého diela v znení Dodatku č. 2:

Cena bez DPH	417 101,25 €
DPH 20 %	83 420,25 €

Cena diela celkom s DPH 500 521,50€

(slovom: päťstotisícpäťstodvadsaťjeden EUR a päťdesiat centov)

Úprava ceny diela v znení Dodatku č. 3:

Naviac práce v znení Dodatku č. 3:

Cena bez DPH	22 201,06 €
DPH 20 %	4 440,21 €

Cena diela celkom s DPH 26 641,27 €

Cena za zhotovenie celého diela v znení Dodatku č. 3:

Cena bez DPH	439 302,31 €
DPH 20 %	87 860,46 €

Cena diela celkom s DPH 527 162,77€

(slovom: päťstodvadsaťsedemtisícstošesťdesiatdva EUR a sedemdesiatsedem centov)

Celkový objem zmien v rámci Dodatkov č. 1 až 3 je vo výške 58 361,18EUR bez DPH, čo predstavuje 14,95% z hodnoty pôvodnej zmluvy o dielo (390 344,81EUR bez DPH).

3. Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú nezmenené.

Článok II – Závěrečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 3 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých tri rovnopisy obdrží objednávatel' a jeden rovnopis obdrží zhotovitel'.
2. Zmluvné strany vlastnoručnými podpismi svojich zástupcov potvrdzujú, že tento Dodatok č. 3 uzavreli slobodne a vážne, jeho obsah je určitý a zrozumiteľný, pričom nebol podpísaná v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok.
3. Tento Dodatok č. 3 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť v deň, nasledujúci po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
4. Súčasťou a neoddeliteľnou prílohou tohto Dodatku sú prílohy:

Príloha č. 1 Naviac práce

za zhotoviteľa:
Vo Veľkých Levároch, dňa: 06.11.2023

za objednávatela:
v Jakubove , dňa: 06.11.2023

.....

.....

Jarolím Kleinedler, konateľ DOP – KONT, s.r.o.

Mgr. Peter Gajdár, starosta Obec Jakubov